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I dag starter vi en ny serie her 
i menighetsbladet. Den skal 
handle om Bibelen. Vi skal 
ha fokus på det å oversette, 
lese, forstå og bruke bibelske 
tekster.

De som er teologer har fått det store 
privilegium å kunne studere bibelen 
både på hebraisk, gresk og latin. Det 
er nyttige kunnskaper når vi skal for-
stå tekster som er blitt til for mellom 
to og tre tusen år siden. Når vi skal 
bruke bibelen i dag, er det også vik-
tig å kjenne det samfunnet, den ti-
den og den kulturen som bibelen har 
blitt til i. I den gammeltestamentlige 
verden f.eks., tenkte og uttrykte de 
seg på en annen måte enn vi gjør i 
dag. Det er det viktig å kjenne til når 
vi skal lytte til bibelens ord til oss i 
dag.

GUDS ORD
Bibelen inneholder Guds ord til oss 
inn i dagens verden. Men jeg synes 
ikke vi teologer har vært flinke nok 
til å gi den bakgrunnskunnskapen 
som vi har lært, videre til andre. I 
denne serien skal vi derfor gå inn 
i teologens verksted. Vi skal se på 
noen av de spørsmålene en teolog 
arbeider med. 

NY SERIE:  FRA
 TEOLOGENS    
 VERKSTED

KORANEN
I islam er det koranen som er den 
hellige boken. Den endelige utgaven 
forelå allerede før år 656, 20 år etter 
Muhammeds død. Troende musli-
mer må lese den på originalspråket 
arabisk. Vi kan derimot få bibelen 
oversatt til vårt eget morsmål. 

BIBELSELSKAPET
Her hjemme er det Det norske bibel-
selskap som har hovedansvaret for å 
gi ut bibler. De samarbeider med De 
forente bibelselskaper (United Bible 
Societies). De består av 147 nasjo-
nale bibelselskap. Alle arbeider for 
å skaffe stadig nye folkeslag en bi-
bel på sitt eget språk. Bibelselskapet 
ble  stiftet i 1816, men det var først 
1904 vi fikk en oversettelse direkte til 
norsk. Frem til da måtte vi klare oss 
med bibelen på et fornorsket dansk. 
I 1938 fikk vi den første fullstendige 
oversettelsen av hele bibelen til ny-
norsk.

De neste store oversettelsene på bok-
mål kom i 1930 og 1978. I 2011 kom 
så den oversettelsen som vi har i dag. 
Det er altså bare 4 ganger at hele 
Bibelen er blitt oversatt fra grunn- 
språkene hebraisk og gresk og til 
norsk.

OB

 א
 

Bokstaven alæf 
 



RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 7-2021 - 3

Prestens penn

Klima og miljø – nok en gang
Du er kanskje lei av å høre om klimaendringer, miljø 
og vern om skaperverket? Eller hører du til dem 
som aldri blir lei, og som mener vi må snakke om 
klima og miljø ved enhver anledning? I sommer har 
konsekvensene av klimaendringene kommet mye 
nærmere oss, og blitt mer skremmende, enn tidligere. 
Det er få som er i tvil om at ekstremværet i Tyskland 
og Belgia i juli, ødela hundrevis av hjem og tok livet 
av mange mennesker, er et resultat av klimaendringer. 
Det samme gjelder de enorme brannene i USA, 
Canada, Russland, Italia, Hellas og Tyrkia. At isen 
smelter på sydpolen virker ikke like skremmende, 
men kan få like alvorlige konsekvenser.

I august kom FNs klimarapport som fikk alarm-
lampene til å blinke fortere enn noen gang før. Vi 
har lagt bak oss en valgkamp og et valg der klima 
og miljø var en av de viktigste sakene, mye pga. FNs 
klimarapport. Jeg skriver dette før jeg vet resultatet 
av valget, men i valgkampen virket det som om 
konkurransen var stor i å være best på klima, og i 
enten å forsvare fortsatt norsk oljeproduksjon eller 
argumentere for at den må avvikles så fort som mulig. 
Nå er politikerne valgt for fire nye år, og vi må håpe 
at de vil ta gode valg, ikke bare for nasjonen vår, men 
for en hel verden. Som en resurssterk nasjon bør vi 
stå i fremste rekke for å bidra til at jorda skal være et 
levelig sted i overskuelig framtid.

Skal også kirken og menigheten engasjere seg i 
klimakamp og miljøvern? Min mening er JA. Å 
ta vare på jorda, naturen og alt som lever må være 
en viktig oppgave for oss som kirke. I noen kristne 
sammenhenger blir det forkynt at det ikke er vårt 
ansvar å ta vare på jorda. Denne verden skal jo likevel 
gå under, og Gud skal skape en ny jord. At naturen er 
i ferd med å bukke under blir i de sammenhenger sett 
på som et tegn på at ender nærmer seg, og at Jesus 
snart kommer tilbake.

Jo, vi tror at Jesus skal komme. Ja, vi tror at Guds skal 
frelse, ikke bare mennesker, men hele skaperverket. 
Skal vi så bare fortsette å la alt gå til grunne? Skal vi 
bruke opp naturresursene uten å tenke på framtiden? 
Skal vi la være å bry oss om nød og fattigdom i 
verden, om misbruk, mishandling og urettferdighet, 
og overlate alt til Gud? NEI, for Gud har gitt oss 
ansvar. Vi er hans medarbeidere. Vi er hans hender 
og føtter. Han ber oss om å ta vare på jorda, på livet 
og på menneskene. 

Hver for oss klarer vi ikke å utrette mye, men når 
alle tar sin del av ansvaret blir det likevel verdt noe. 
Så må politikere og verdens ledere ta ansvar for de 
store endringene som må til, og hver enkelt av oss kan 
bidra med det lille vi kan.

Arne-Leon

Romerne 8, 19 og 21: 
For det skapte venter med lengsel på at Guds barn skal åpenbares
i herlighet. For også det skapte skal bli frigjort fra slaveriet under
forgjengeligheten og få den frihet som Guds barn skal eie i herligheten.

Månedens bibelord
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MODIGST AV ALLE
Modig er den som letter og flakser og flyr imot nord.

Ivrig er viljen til å nå fram
med egne små krefter i fjærkledde gram.

En ulmende uro, en pirrende trang, som vokser seg stor.

Modig, mens vindene blåser i vinger og fjær.
Tryggest er reisen når man flyr i flokk.

Hold nebbet mot nord, se vi klarer det nok!
Lander en stund for en matbit når målet er nær.

Modig er den som tør sitte i toppen av høyeste gran.
Som alle kan se, som alle kan høre,

som synger for himmel og menneskers øre,
men mest for et rede med fire - fem dunvåte barn.

Modig er den som trekker til Syden, der solstråler svir.
Så tause blir trær uten fuglesang.

En spraglete èn dro for første gang.

Men modigst av alle, kan hende, er den som blir.

Torunn Bjørnstad Båtvik

Det går mot høst, det blir mørkere
og fra og med oktober går vi derfor

alle turer på formiddagene
med oppmøte kl. 11.

a
7. OKTOBER:

vi møtes v/Lingen camping og går
en runde på Oven. Kjør Ovenveien

og ta til venstre ved skilt til Storesand.

a
21. OKTOBER:

vi går til Nåløyet, Vansjø. 
Oppmøte ved Cirkel K nord for E6

v/Halmstad, kjører så samlet til
«lokal» parkering. Tur/retur er

denne turen på ca. 4,5 km.

a
Ta med matpakke,
termos og en venn.

Alle er velkomne,
vi går ikke fortere enn at

alle henger med.

Håper å se deg!

Turene er et samarbeide mellom
Råde bygdekvinnelag og

Råde menighet. 

Har du spørsmål ring
Reidun 979 81 231.

- bli med
UT Å GÅ
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PROGRAM FURULYDAGENE 2021
SØNDAG 17.10 KL 11.00
FAMILIEGUDSTJENESTE PÅ FURULY
med kirkekaffe

ONSDAG 20.10 KL 19.30
GOSPELKONSERT PÅ FURULY
Med Leif Ingvald Skaug, kr 250,- pr. billett selges i døra,
vær tidlig ute! Salg av  kaffe og kake etter konserten

TORSDAG 21.10 KL 18.30
QUIZ-KVELD, Rådemestern i quiz skal kåres!
Quizmaster for kvelden er Harald Roer. Foreninger, bedrifter, familier,
vennegjenger med mer oppfordres til å delta. Et lag kan bestå av 4-6 deltakere,
fra ung til gammel. Bli med på en morsom og lærerik quiz-kveld på Furuly.
Salg av pølser, brus og loddsalg. Påmelding ved frammøte.

FREDAG 22.10 
UNGDOMSKVELD (mer informasjon kommer)

LØRDAG 23.10 
Dørene åpner kl 11. Kom og ta lunsjen på Furuly, det vil være
kafè med salg av rømmegrøt ++.
Det vil bli Tombola og trekning av Furulylotteriet kl 14.
Vi følger smittesituasjonen av korona og endring i programmet kan forekomme.

I uke 42 er det igjen klart for årets Furulydager.
En uke med ulike arrangementer på Furuly menighetssenter.
Vi vil også i år måtte legge vekt på smittervernrådene som foreligger.

Vi er i gang med å selge lodd til Furulylotteriet med trekning på Furuly-lørdagen 23 oktober.
Det er mange flotte gevinster og ikke minst er det å kjøpe lodd en god måte å støtte driften av

Furuly menighetssenter på. Kontakt gjerne menighetskontoret tlf. 69 29 40 30
om du ønsker å delta som loddselger.

FURULYDAGENE 17. til 23. OKTOBER
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DA JEG SKJØNTE AT SIV ikke 
kom til å fortelle hva som hadde 
skjedd, forsøkte jeg å se det for 
meg. Jeg begynte med båten. Jeg 
visste at de hadde vært i den gule 
båten og ikke i snekka, for det var 
den gule båten som forsvant. Jeg 
visste at pappa hadde hatt med 
seg den grå fiskeveska og den 
rosa bøtta, og at han hadde hatt 
de store, grønne gummistøvlene 
med hull i sålen, for de nye 
støvlene sto i gangen. Det tok et 
halvt år før mamma satte dem 
opp på loftet. Jeg likte å tenke meg 
at pappa hadde sittet og drukket 
kaffe da Siv kom ut på kjøkkenet, 
at det var tidlig på morgenen 
og at han hadde sett opp da han 
hørte skrittene i stua. Han hadde 
håpet det var meg, for det var 
pappa og jeg som pleide å dra på 
fisketurer sammen, og det var det 
han hadde tenkt. Der kommer 
Gerd. Vi kan dra til Utgårdsøy. 
Det var det jeg hadde tenkt 
også, bare ikke ennå. Pappas nye 
fiskestang var gjemt i kottet, og 
om to dager fylte han tretti. Da 
skulle vi synge Hurra for deg med 
kaker og lys, og så skulle vi dra ut, 
pappa og jeg i snekka med den 
nye stanga, det var sånn vi hadde 
tenkt det alle sammen. Det var 
det som var planen. Men så kom 

Siv inn på kjøkkenet to dager for 
tidlig. Jeg tenkte meg at hun gled 
over gulvet, at tærne hennes bare 
så vidt trykket mot plankene, for 
sånn var søsteren min, pen og 
ordentlig og snill og søt allerede 
før ulykken. Det var noe annet 
med meg. Jeg hadde en sur tone. 
Den hadde jeg hatt lenge før 
pappa forsvant. Jeg hadde hatt 
den siden jeg lærte å snakke. Ta 
ikke den tonen der, sa mamma, 
og hun skjønte aldri hvorfor det 
var sånt temperament på meg. 
Men det skjønte pappa. Den som 
kommer sist i en familie, må 
albue seg inn der det er noe ledig. 
Det var for mange hyggelige og 
snille folk i vår familie da jeg 
ble født, men det fantes en stor, 
tom, god plass for en sur, gretten 
snørrunge, og den plassen tok 
jeg. Den plassen var helt min 
egen. Jeg vet at Siv syntes det var 
urettferdig at pappa likte meg 
best. 

–Venter du på Gerd? sa hun. 

–Jeg venter ikke på noen, jeg 
drikker kaffe. 

–Skal dere fiske? 

–Nei, Siven. Vi skal spise frokost, 
tenker jeg. 

Jeg innbiller meg at søsteren min 
heiste seg opp på benken etter 
armene. Der satt hun og dingla 
med beina, og hun var glatt på 
håret enda hun ikke hadde gredd 
det ennå, og det var fordi hun 
ikke sov så urolig som meg. Hun 
kasta seg ikke like mye fram og 
tilbake på madrassen. Nå skrapte 
hun opp resten av Nugattien fra 
boksen ved siden av seg med 
pekefingeren, slikka den i seg og 
lurte på om pappa skulle si slutt 
med det der. Ta deg en skive hvis 
du har lyst på Nugatti. Det ville 
mamma sagt. Men pappa sa 
ingenting, bare slurpa i seg kaffe, 
og til slutt lente Siv seg fram. 

–Vet du hva som hadde vært 
hyggelig? 

–Hva da? 

–At du og jeg dro ut og fiska. 

–Har du lyst til det, Siv? 

Siv strøk hendene gjennom 
det glatte håret og sa ja. Veldig 
lyst. Og pappa løfta henne ned 
fra benken og sa kom da, store 

Om Løvetannsang av Hilde Hagrup 
Det er ikke mye Gerd har: en død far, en utbrent mor og en søster som synger absolutt 
hele tida. Ikke bor hun i et ordentlig hus heller, og noen sier hun ikke engang har 
et ordentlig navn. Så når vellykkede Maja dukker opp med familien sin i en sølvgrå 
Mercedes og truer med å ta venninnen Kajsa fra Gerd, gjelder det å ikke gi seg. Når 
man ikke har noe å tape, er det greit å kunne slåss.

Ny serie for ungdom:  LØVETANNSANG
D

el
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v 
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Siven, så tar vi en tur med den 
gule båten. 

–Ikke snekka? 

–Snekka er liksom Gerd sin, sa 
pappa. 

–Men den gule kan være vår båt. 

Han løfta henne ned fra benken, 
men han svingte henne ikke 
rundt og rundt, for det likte hun 
ikke, for da ble hun svimmel 
og redd for at han skulle slippe. 
Søsteren min var ganske pysete 
enda hun var to år eldre enn meg. 
Ti timer seinere kom hun flytende 
i land på et blått plastlokk, og på 
det blå lokket ble alt annerledes. 
Jeg var ikke der, men jeg tror 
hun sang allerede da de la henne 
i ambulansen. Jeg hadde en 
sur tone, men da Siv begynte å 
synge, sang hun rent. Hun kunne 
ha sunget i kor, hun kunne ha 
gjort noe med det, hun kunne 
ha kommet på TV, tjent masse 
penger og tatt mamma og meg 
med til Spania på sommerferie.

***

Kajsa og jeg sto på toppen av 
Rellingen og krangla. Det var fin 
utsikt fra toppen av Rellingen. 
Du kunne se forbi husene, forbi 
kiosken og hele veien over 
skogen ned til Sørvikstranda. 
Det var fint hele året, men det var 
ekstra fint om våren, for da våkna 
det liksom til liv igjen, det var 
slutt på snøen og isen, og det ble 
grønnere enn man skulle tro det 
var mulig at litt skog, noen enger 
og et par strender kunne bli. 
Kajsa og jeg så ikke på utsikten. 
Vi hadde sett den før, og det var 
ikke sånne ting vi snakka om. 
Vi snakka om helt andre ting. 

Akkurat nå sto vi med ett bein i 
hver vår rulleskøyte og anklene 
knyttet sammen med hyssing, og 
vi krangla om hvorvidt det var 
stramt nok. Og Kajsa sa ja, for det 
var hun som hadde knyttet den, 
men jeg sa nei, for det var mine 
skøyter, og det var jeg som hadde 
rett.

–Knytt selv da, hvis du er så mye 
bedre.

Kajsa hadde et forkjølelsessår i 
munnviken. Når hun ble sint, ble 
hun rød på halsen og det kom 
spytt ut når hun snakka. 

–Æsj, sa jeg. 

–Hva er det nå? 

–Du spytter. Jeg vil ikke ha 
herpesen din. 

–Jeg spytter ikke! 

–Se der. 

Jeg pekte på hånda mi som hadde 
blitt truffet av en liten, klar dråpe. 
Kajsa lot som hun ikke så den. 

–Jeg ser bare fregner, sa Kajsa. 

Hun fniste. Hun sa det med vilje. 
Hun visste at jeg kom til å bli sint, 
og hun likte det. Gerd er så søt 
når hun blir sint. Gerd er så søt 
med alle fregnene. Fregn-i-fregn 
Pippi Langstrømpe. Du må ikke 
gå ut når det regner, Gerd, for da 
får du fregner. Du må ikke gå ut 
når det sner, for da får du fler.

Jeg prøvde å dytte Kajsa over 
ende og dro vekk beinet som var 
bundet fast i hennes så hun skulle 
miste balansen. Men jeg hadde 
rett, hyssingen var ikke knyttet 
stramt nok, og knuten gikk opp. 
Kajsa falt ikke, hun ble bare 
stående og svaie, men fnisingen 
stoppet. 

–Å, Gerd, se hva du gjorde nå! 
Hun pekte på hyssingen og rista 

Hilde Hagerup er født i Tromsø, og oppvokst i Viker, utenfor Fred-
rikstad. Hun flyttet til Wales for å ta videregående utdannelse, og 
har studert den tredje verdens historie ved University of London. 
Siden hun debuterte som 22-åring har hun arbeidet som forfatter 
og oversetter. Hun har bodd ti år i Oxford, og er nå bosatt på Nes-
odden.

Hilde Hagerup har skrevet mest for ungdom. For denne målgrup-
pen har hun utgitt seks romaner pr 2021.

Gjennomgående tema i Hagerups ungdomsbøker er trøblete opp-
vekst, vennskap og konflikter. Hovedpersonene hennes får som 
regel gjennomgå, både fysisk og psykisk.

Hilde Hagerup har mottatt en rekke priser og mottok hele tre nor-
ske priser for Løvetannsang - romanen som er utgangspunktet for 
denne serien i menighetsbladet. Denne serien som er et utdrag 
romanen er trykket etter godkjenning fra forfatteren.
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på hodet så duskene dingla bak 
øra hennes, og plutselig fikk jeg 
lyst til å være snill med henne 
likevel. Jeg vet ikke hva det 
var. Den røde halsen, munnen 
med forkjølelsessåret, det lubne 
ansiktet med de rosa kinnene, 
det blonde håret i dusker, den 
lille, trange, røde genseren og 
blondekraven Maria hadde tvun-
get på henne. Jeg fikk lyst til å 
være snill med Kajsa. Enda hun 
hadde verdens ekleste herpessår 
i munnviken, spyttet når hun 
snakka og enten ikke kunne knyt-
te en ordentlig hyssingknute eller 
var for feig til å stå ned Rellingen 
på én rulleskøyte og bunnet fast 
i meg. 

–Du skjønner at det ikke er farlig, 
sa jeg. 

–Kajsa nikket. Litt for lenge. Litt 
for ivrig. 

–Da er det vel greit? 

–Men ikke lov, sa hun plutselig. 

Hun sa det med lav stemme. Hun 
hadde ikke hatt lyst til å si det, 
men hun klarte ikke å la være 
likevel. Innerst inne ville Kajsa 
helst gjøre det som var riktig. 
Hun likte at de voksne sa hun 
var søt, hun likte at de smilte til 
henne når hun oppførte seg pent. 
Det var ikke hennes skyld, men 
det irriterte meg. Og nå kom det 
altså fram igjen. Vi skulle gjøre 
noe morsomt, og plutselig var 
det ikke lov, og det var Kajsas 
foreldre sin feil, og jeg tenkte at 
jeg likte dem ikke, selv om de 
dreiv kiosken og jeg fikk rabatt 
på Bug og fire Sure føtter for 
ei krone. Jeg sperra opp øya og 
rynka panna med vilje. 

–Hæ? 

–Jeg får egentlig ikke lov av 
mamma. 

–Det er fordi mora di ikke 
skjønner at jeg har kontroll, sa 
jeg. 

–Vi kommer ikke til å kjøre i noe 
tre. Tror du jeg er helt amatør, 
eller? 

–Det æ’kke bare trærne, sa Kajsa. 
–Det er bilveien.

Vi skreik hele veien begge to, 
fra vi satte utfor til vi ble stoppa 
halvveis nedi bakken. Men vi 
satte oss ikke på rumpa, for jeg 
hørte henne bare svakt, og jeg tror 
ikke Kajsa hørte meg noe særlig, 
for vinden reiv i ørene mine, og 
jeg hadde i hvert fall mer enn nok 
med å holde balansen. Det kilte 
i magen, og det kilte i halsen, 
kvister slo mot armene mine, 
men jeg merka ikke noe til dem 
før seinere, først om kvelden så 
jeg sårene de hadde laga oppover 
høyrearmen min. Venstrearmen 
var det ikke farlig med, den holdt 
hardt rundt Kajsas arm, og jeg 
fikk hår og snørr i ansiktet og 
tenkte herlig likevel. Det var alt 
jeg rakk å tenke. Herlig, herlig, og 
ikke fall nå. Nå må du ikke falle, 
Gerd. Det var da det smalt. Det 
som er rart, er at jeg husker lyden 
av bilbremsene etter smellet, men 
det er veldig lite sannsynlig at 
det var sånn det var, for han som 
kjørte bilen så oss hele veien, han 
fortalte at han tuta og bremsa 
på én gang og i flere sekunder 
før vi traff hverandre. Og det er 
rart at jeg ikke husker tutinga, 
for jeg besvimte ikke. Det var 
det Kajsa som gjorde. Kajsa og 
jeg sto ned Rellingen på hver vår 

rulleskøyte, med sammenbundne 
ankler og rett inn i fronten på 
den første bilen som kjørte opp 
grusveien på minst ett år. Det 
var en sølvgrå Mercedes, og det 
satt en mann i førersetet med 
skjorte og dressjakke. Ved siden 
av ham satt en jente på vår alder, 
med mørkt hår i ryddige krøller 
nedover en ren, blå skjorte. Hun 
var penere og mer voksen enn 
oss, og hun hadde hvite sandaler 
og neglelakk på alle neglene, men 
det var ikke hun som ramla, og 
det var ikke hun som besvimte 
heller. Likevel var hun den eneste 
som begynte å gråte.

– Det ligger et førstehjelpsskrin 
under passasjersetet, Maja. 
Henter du det for meg? 

Hun som het Maja, bøyde seg inn 
i bilen, og faren hennes så på meg 
igjen. 

– Hva var det dere holdt på med? 

– Rulleskøyter, mumla jeg. 

Jeg var flink til å snakke for 
meg til folk jeg kjente og sånne 
som var på min egen alder, men 
dette var en fremmed voksen, 
og dessuten kjørte han en grå 
Mercedes og hadde dressjakke på 
seg, og jeg ble flau og sjenert og 
jeg vet ikke hva det var. Jeg klarte 
liksom ikke å se ham inn i øya 
eller si noe mer enn noen få ord 
av gangen. 

– Hvem sin idé var det å binde 
beina sammen? 

Jeg pekte på Kajsa, men kjente 
at jeg ble rød i ansiktet, som en 
tomat, som blod, og jeg vet ikke 
om han trodde meg.
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På 1700-tallet og starten av 
1800-tallet var Norge et fattig land. 
Det krevdes både strev og nøysom-
het av vanlige folk for i det hele 
tatt å holde seg og sine i live. Mens 
mennene var på fiske, i skogen eller 
i kongens klær, var det kvinnene 
som tok seg av oppgavene hjemme. 
De tok ofte det daglige ansvaret 
med å sørge for mat på bordet, klær 
på barna og stell av dyr og grunn.

Embetsverket, offiserskorpset og 
prestestanden besto på den tiden 
utelukkende av menn, mens hus-
truene ble sterkere knyttet til fa-
miliens private eiendommer. De 
mannlige eierne på Tomb hadde i 
disse årene offentlige embeter på 
nasjonalt nivå som krevde deres 
innsats fullt ut. Vi ser at kvinnene 
på herregården i denne perioden 
ikke levde i et luksusliv, men ble 
dyktige forretningskvinner som 
utviklet herregården til en solid 
bedrift.

Det er særlig tre som bør nevnes 
spesielt, to av dem var mor og dat-
ter. Anne Margrethe Brockenhus 
kom fra Hovinsholm på Helgøya 
og ble gift med generalløytnant 
Barthold Heinrich von Lützow på 
Tomb. De fikk datteren Catharina 
Elisabeth i 1711. Anne Margrethe 
fødte i tillegg 10 andre barn, men 
8 av dem døde tidlig. Catharina og 
to brødre overlevde foreldrene og 
eide gården sammen.

Anne Margrethe og
Catharina Elisabeth
Anne Margrethe var sentral i drif-
ten av Tomb fra hun ankom stedet 
i 1704. Barthold var opptatt med 
militære oppdrag og bodde mye 
på Nygård i Fredrikstad. Anne 
Margrethe døde i 1767 og datteren, 
Catharina Elisabeth, førte opp-
gaven med driften av eiendommen 

videre fram til 1797. I mer enn 90 
år sto disse to, mor og datter, i le-
delsen for en betydelig utvikling 
og omstilling av driften på Tomb. 
Eiendomsomfanget besto ifølge 
en takst fra 1767 av dagens Tomb, 
pluss de kommunale skogene i 
området og Sletterøyene, av over 
40 tilhørende bruk. Nygård og 
Trosvik i Glemmen, samt skog og 
sagbruk i Svinndal var blitt solgt 
like før. I denne lange perioden 
ble jordbruket betydelig forbedret, 
men det var særlig omsetning av 
skog og trelast som ga grunnlag for 
veksten. I den siste delen av denne 
perioden ble det skipet ut betydelig 
med trelast over Krokstad. Herre-
gårdens rolle må sees i sammen-
heng med skogpolitikken på den 
tiden og handelsprivilegier, men 
aktiviteten krevde også en god le-
delse og sans for forretninger. 

I en anekdote fortelles det om da 
Catharinas bror ved en anledning 
var hjemme og deltok i våronna. 
Han var som sin far offiser, og iføl-
ge tradisjonen hadde han kjempe-
krefter. For å spare tid kastet han 
en sekk såkorn over Møllebekken, 

men sekken sprakk da den landet 
på den andre siden. Da skal han 
ha sagt til husmennene at alt skulle 
plukkes opp så ikke søsteren opp-
daget det. Historien er kanskje ikke 
sann, men den har trolig sin rot i 
realitetene om Catharina Elisabeth 
sin rolle som sjef for gårdens drift.

Christine Marie Lewenhaupt
Christine Marie Lewenhaupt er 
nevnt i denne lille artikkelserien 
tidligere, i forbindelse med at hun 
var ektefelle nummer tre til stats-
minister Mathias Otto Leth Som-
merhielm. Hun tok over som eier 
da Mathias døde i 1827 og drev 
Tomb til sin død i 1845. Tomb var 
på 20-tallet i et økonomisk uføre. 
Det skyldtes nok både vanskelige 
tider i landet, og at Mathias hadde 
et for høyt forbruk i Stockholm, 
som medlem av legasjonsregje-
ringen. Kort fortalt rettet hun opp 
økonomien gjennom en god ledel-
se av driften under sin «vakt». Iføl-
ge tradisjonen skulle arbeidet pågå 
til hun tente lyset i stuen. Men hun 
stilte ikke bare krav. Det er doku-
mentert at mange arbeidsfolk fikk 
betydelige gaver for lang og tro 
tjeneste. Hun var også drivkraften 
bak etableringen av det Sommer-
hielmske legat. Legatet skulle bidra 
til bedre skolegang for barna lokalt. 
Det tok tid å få pengene på plass 
med kapital og registrerte vedtek-
ter. I 1867 var imidlertid kapitalen 
blitt så stor at det var penger til å 
bygge skole på eiendommen Karl-
berg, like ved Tomb, gitt som en del 
av legatet. Det Sommerhielmske le-
gat gjorde senere sin nytte i mange 
år som stipendordning. Til sist ble 
grunnkapitalen benyttet til å bygge 
gravkapell ved Tomb kirke med 
plass for blant annet disse dyktige 
kvinnene.

Jan Erik Sundby

SERIE I MENIGHETSBLADET

Christina Lewenhaupt.
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Et stort, gammelt eiketre er ofte 
et mektig skue der det står med 
ei kraftig stamme og ei svær 
krone som brer seg vidt utover. 
Engelske kilder fra 1709 forteller 
om ei kjempeeik med ei trekro-
ne som projisert rett ned, dekka 
et areal på 2,5 daa. Det var nok 
til at nesten tusen hester kunne 
stå bekvemt i skyggen mens sola 
stod på det høyeste. Eika kan bli 
svært gammel. I Mecklenburg er 
det et vitalt og livskraftig eiketre 
med alder beregnet til 1200 år. 
Det er vanskelig å måle alderen 
til så gamle tre eksakt fordi de er 
hule innvendig. Det mest kjen-
te eiketreet i Norge er utvilsomt 
”Den gamle mester” som presten 
Jørgen Moe gav navn til på slut-
ten av 1800-tallet. Den står til 
allmenn beskuelse langs riksveg 
7 på Noresund. Eika er symbo-
let på kraft, alder og styrke. Noe 
som det latinske navnet ”robur” 
også vitner om. Robur betyr 
nemlig sterk eller hard, noe som 
gjenspeiler på eikevedens kraf-
tige vekst og harde ved. Eika er 
også meget tung, seig og svært 
sterk.

De gode styrkeegenskapene til 
eika har gjort den svært etter-
traktet til konstruksjoner som 

EIKEIK
(Quercus spp)(Quercus spp)

skulle tåle store påkjenninger, 
for eksempel seilskuter. Eik har 
både blitt brukt i spantene og til 
huden eller kledninga i skroget. I 
mange land vet vi at eika har vært 
kongens eiendom nettopp fordi 
virket var så perfekt til å bygge 
slagskip av. Det var hard straff for 
å hogge eik til andre formål eller 
å skade eiketrær. Vernet gjaldt til 
og med småplanter. Det er en av 
grunnene til at vi kan finne store 
enkelttrær av eik blant annet ute 
på åkerholmer.

Eika har ellers en lysebrun yte-
ved med en brun kjerne. Tegnin-
gene og mønsteret er ofte mar-
kert. Virket blir nytta til alle slags 
møblar, gjerne i det øvre prislei-
et, og innredningsdetaljer.

Eikevirke av mer tvilsom kvalitet 
blir skåret i mindre biter og en-
der ofte som parkett. Til oppbe-
varing av edlere drikkevarer har 
eikefat fra gammel tid blitt sett 
på som den beste oppbevarings-
plassen. Og det gjelder fortsatt. 
Det går også historier om at i 
skogfattige strøk ble stavene fra 
eikefat brukt til ski.

Brennverdien til eika er meget                  
god. Det er bare rogn som gir 

større varmeutbytte fra et visst 
volum med ved. Den høye 
brennverdien er et resultat av 
den store tyngda som veden har.

Eika har hatt andre bruksformål 
òg: Eikenøtter har gjort nytte 
både som svinefor og som kaffe-
surrogat. Men på grunn av det 
høye innholdet av garvesyre er 
de ikke spiselige.

Eikebark har også vært viktig for 
garving av skinn og for å gi svart 
farge.

I Norge har vi to typer eik; som-
mereik (q. Robur) og vintereik 
(q. Petraea). De er i grove trekk 
like av utseende, men noen de-
taljer skiller dem: Vintereika sine 
blader sitter gjerne på lengre ut-
over vinteren enn sommereikas. 
Et sikrere kjennetegn er blad-
stilken; på vintereika er den lang 
mens sommereikas bladstilk er 
svært kort. Den sitter nesten di-
rekte på skuddet. En huskeregel 
kan være at stilken til vintereika 
er lang fordi vi har så lang vinter 
her i nord og vice versa når det 
gjelder sommereik.

Tekst og foto: LO

NY SERIE: ”Våre trær”



RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 7-2021 - 11

•  Vi starter opp mandag 27. september kl 11.00 og møtes annenhver uke. 
•  Kurset inneholder 8 samlinger.
•  Vi synger, danser, spiller og leker sammen
•  Ta med lunsj, jeg koker kaffe og te
•  God tid sammen med barnet ditt, andre barn og andre foreldre
•  Påmelding til Monica, tlf 997 60 997
•  Pris: 500 kr

VELKOMMEN 
TIL BABYSANG
PÅ FURULY!

5 grunner til å markere
Verdensdagen
✓  Det blir lettere å dele tanker med
     andre, og å gi og få støtte

✓  Mindre tabu og skam rundt
     psykiske utfordringer

✓  Du er med på å skape et mer 
     inkluderende nærmiljø

✓  Et rausere samfunn gir bedre
     psykisk folkehelse

✓  Du styrker din egen psykiske helse

www.verdensdagen.no
10. OKTOBER
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DET ER EN
FØRSTE GANG 
FOR ALT, OG 
HVIS ORD-
FØRER MED 
TEAM ER
ENIG, BLIR
DETTE IKKE
SISTE GANG
FOTO: PER JOHAN WAAG

Helt førsteklasses gudstjeneste i Prestegår-
den 16.08.21, med Øisteins blyant, Inge-
borg Walther, ungdommer, varaordfører 
Erling, organist Børge, prest Trond, kateket 
Kristine og en aldeles strålende menighet 
var så gøy!

Takk for samarbeidet til alle deltakere, og 
ikke minst til kommunen ved Team Gårds-
festival og spesielt ordfører René, som ut-
fordra oss på dette.
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Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis – er åpen
kl. 10.30-14.00. Stengt på torsdager og søndager.

PROGRAM:
� Fredag 22. oktober: DNT Vansjø: Øystein 
 Kjærnes orienterer om deres arbeid for fremme av
 friluftslivet. (Det er denne foreningen som står for
 vedlikehold av området på Fugleleiken.)

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/
Blåkors Chat-senter:

www.blakors.no/chat-senter/

Les og følg råd
og oppfordringer
i forbindelse med

smittefare.
https://www.fhi.no/sv/

smittsomme-sykdommer/corona/

Koronavirus - temaside
Her finner du nyheter, oppdaterte tall,
informasjon og råd om koronaviruset.
Har du spørsmål du ikke får besvart

her kan du ringe informasjonstelefonen
på 815 55 015.

Det blir dessverre ingen

MISJONSMESSE
for Det norske misjonsselskap

i Råde i år heller.

Men vi i de to gjenværende misjonsforeninger
gir i stedet en erstatningsgave. 

Råde har hatt og har mange misjonsvenner
så derfor er vi frimodige og ber om en gave

til bankkonto 82200285057
med tittel ”Misjonsmesse Råde”

eller Vipps 532625 med samme tittel
”Misjonsmesse Råde”.

På forhånd takk! 

Vennlig hilsen Bjørg Br. Grønlien
(formann i Lundeby misjonsforening Råde)

KIRKESKYSSEN
starter opp igjen søndag 10. oktober.
Det blir kirkeskyss på alle vanlige 
søndager.

Du får skyss ved å ringe 90 73 70 83.
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BARNEFORESTILLING
Lørdag 23. oktober har Råde bibliotek reservert 
Bøndernes hus til barneteaterforestillinger. Vi 
krysser fingrene for at forestillingen «Karius og 
Baktus» med Barnehageteateret, som vi dessverre 
har måttet avlyse tidligere, kan gjennomføres 
denne dagen.  Det vil være antallsbegrensninger 
og krav om påmelding før de to forestillingene. 
Informasjon om dette vil bli lagt ut på Facebook 
og bibliotekets web-side i slutten av september/ 
starten av oktober. 

DROP-IN – BOK-LOPPIS
Det ble heller ikke i år mulig å arrangere 
Bokloppemarked en lørdag i september. Derfor 
har vi i samarbeid med Råde biblioteks venner 
bestemt oss for å arrangere et mini «bokloppis» 
etter selvbetjeningsprinsippet. Vi vil sette fram 
bøker på et bord på anvist plass i biblioteket. 
Loppisen starter 20. september og varer til midten 
av oktober. Det vil bli fylt på med «nye» «lopper» 
etter hvert. Betaling vil fortrinnsvis foregå per Vipps 
til 645540. Inntektene går til Råde biblioteks 
venner. De arrangerer i normalår forfatterkvelder 
for voksne, og de bidrar med økonomisk støtte/ 
praktisk bistand til barnearrangementer. 

Følg oss på Facebook, Instagram og
radebibliotek.no for mer informasjon. 

Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Informasjon fra Råde bibliotek

Denne detaljen er frå Tomb kyrkje.
Men kvar i kyrkja finn ein dette og kva er det?

Svaret fins ein annan stad i bladet.

Støtt driften av
Furuly Menighetssenter
ved å kjøpe lodd!
Mange fine gevinster!

Ønsker du å kjøpe lodd eller være med å selge lodd;
ta kontakt med menighetskontoret på telefonnummer 69 29 40 30.
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

I disse vanskelige tider er vi fortsatt alltid  
tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

LEDIG
ANNONSEPLASS!
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Dører - VinDuer - BlomsterBrett - DiV. innreDninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons 10.00-16.30
Tors 10.00-18.00
Fre 10.00-16.30
Lør 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

Råde: Sarpsborgveien 5
 1640 Råde
 Tlf. 69 28 42 11
Åpningstider: 06.30-17.00 (09.00-15.00)

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

Mobil: 906 09 936
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

–  Varm og kald mat for  
enhver anledning

–  Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

9

• Glasstjenester
• Interiørglass
• Foldedører
• Bilglass og rep. 

av stensprut

• Skyvedører
• Rekkverk
• Baldakiner
• Vinterhager

Forhandler av 
Clearshield 

selvrensende 
glass til hus 

og dusj.

RÅDE GLASS
DIN LOKALE GLASSLEVERANDØR!

Telefon 69 28 50 97
Mailadresse: jan@m13.no

FORHANDLER AV                            HAGESTUER
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

HAGEARBEID / GRESSKLIPPING
Gressklipp-abonnement          
 gjelder hele sesongen
Klipping, trimming, beskjæring
hekker, busker og små trær

Vår- / høst-rydding i hagen

Oppsamling av nedfallsfrukt
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Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag kl. 10-14Tirsdag kl. 10-14
Onsdag ogOnsdag og
torsdag kl. 9-14torsdag kl. 9-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

FURULY

  Oktober:
 1.  Foreldremøte konfirmanter ................... 19.30
   11.  Barnesang ................................................. 17.00
   11. Bibelgruppe for unge voksne .................. 19.30
   17. Familiegudstjeneste m/kirkekaffe .......... 11.00
  20.  Gospelkonsert  ......................................... 19.30
  21. Quiz- Kveld  .............................................. 18.30
   22. Ungdomsgudstjeneste .............................. 18.00
   22. Ungdomsarrangement ............................. 19.00
   23. Furulylørdagen ......................................... 11.00
   25.  Barnesang ................................................. 17.00
   26. Råde Y’s-men’s club .................................. 18.00
   26. Menighetsråd/fellesråd ............................ 18.00

MISSINGMYRA BEDEHUS

  Oktober:
   09. Tweenslørdag ............................................ 18.00
  11. MissMini ................................................... 17.30
  12. Normisjonsmøte ....................................... 19.00
   23. Tweenslørdag ...............................................8.00
  25. MissMini ................................................... 17.30

  November:
  02. Normisjonsmøte ....................................... 11.30
  06. Tweenslørdag ............................................ 18.00

EFFATA (WWW.EFFATA.NO)

  Oktober:
    3. Søndagsmøte* ........................................... 18.00
     4. Vi går en tur .............................................. 11.00
  10. Søndagsgudstjeneste ................................ 11.00
  12. Kvinneforeningen ..................................... 18.30
  17. Familiemøte ** .......................................... 17.00  
  19. Stille stund ................................................. 19.00
  22. Fredagsklubben ........................................ 19.00
  25. Vi går en tur .............................................. 11.00
  27. Sangkafé ..................................................... 19.00

  November:
  5. Fredagsklubben ........................................... 19.00

  *   Arvid Nymoen taler og synger
  ** Konsert med sanggruppa Seven og Ekko

Løsning på bildeoppgaven:
Svar «Kva er dette?»:

Biletet syner ein detalj frå altertavla i 
Tomb kyrkje som er frå 1638.
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

M
øklegaards Trykkeri A

S
, Fredrikstad

MILJØ
M

ERKET

241      Trykkeri      723

NB! KIRKESKYSS STARTER
10. oktober 2021

Kirkeskyss?
907 37 083

Så lenge vi av smittevernhensyn må holde avstand på 1 meter, vil de fleste gudstjenester være i Tomb 
kirke, på Furuly eller i friluft. Med inntil ca. 50 deltakere. Vi følger de gjeldene regler for smittevern.
I tillegg vil det være egne dåpsgudstjenester kl. 13.00 når det blir meldt dåp.

SØNDAG 3.OKTOBER - 19. SØNDAG
I TREENIGHETSTIDEN
Råde kirke kl.11:00:  Gudstjeneste ved
sokneprest Arne-Leon Risholm. Offer til 
menighetens arbeid. 50-års konfirmanter.
Fest for 50-års-konfirmantene på Furuly etter 
gudstjenesten.

SØNDAG 10. OKTOBER – 20. SØNDAG
I TREENIGHETSTIDEN
Effata bedehus kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokne-
prest Arne-Leon Risholm. Nattverd. Takkoffer 
til Normisjon Østfold. Kirkekaffe.

SØNDAG 17. OKTOBER – 21. SØNDAG
I TREENIGHETSTIDEN
Furuly menighetssenter kl. 11.00: Gudstjeneste 
ved sokneprest Arne-Leon Risholm. Nattverd. 
Takkoffer til Furuly.  Kirkekaffe. Dette er starten 
på «Furulyuka».

SØNDAG 24. OKTOBER – 22. SØNDAG
I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste
sokneprest Arne-Leon Risholm og kateket
Kristine Almås. Utdeling av 4-årsbok.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

TORSDAG 28. OKTOBER
Tomb kirke kl. 20.00: Kveldsmesse ved
sokneprest Arne-Leon Risholm. Nattverd.

SØNDAG 31. OKTOBER – BOTS- OG BØNNEDAG
Tomb kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved
sokneprest Arne-Leon Risholm. Nattverd.
Takkoffer til menighetens arbeid.

SØNDAG 7. NOVEMBER – ALLEHELGENSDAG
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved sokne-
prest Arne-Leon Risholm. Vi minnes de som 
har gått bort siste år. Takkoffer til menighetens 
arbeid.

Døpte: Nora Aass Juvkam, Mikkel Hemstad 
Sydvold, Julian Olsen.

Viede: Maria Moe & Kjetil Svalestuen, Linn 
Johannessen & Morten Sverre Nilsen, Angela 
Torill Margrethe Alzin Modalslie & Andreas 
Margido Wiggen, Dina Jeanette Jensen Osnes 
& Fredrik Roos, Marianne Klund Kristiansen & 
Matias Varnum Christensen.

Døde: Thomas Fuglevik Widell 45 år, Astrid 
Synnøve Kristiansen 84 år, Mary Johansen 93 år, 
Anne Marie Oven 81 år, Ann-Mari Kihl 82 år, 
Gunnar Johannessen 82 år, Reidun Irene Førde 
82 år, Ingegerd Marie Antonsen 84 år, Kent
Werner Johansen 62 år, Lill Sophie Vogt 83 år.


